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. Der Preisindex fü,:- die Lebenshaltung, 

in.Baden-Württemberg 

im September 1966 

25. Oktober 1966. 

.. De:r Preisindex. für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - i_st 
in Baden-Würt_temberg von August bis September 1966 nochmals leicht um O, 1,% 
au'f 112,6. (1962 = 100) zurückgegangen. Dieser Verlauf wurde einerseits 
durch die Verbilligung der Ernährung (- O,6,%)~ zum anderen durch die Rück­
läufigkeit des Preisindex für Verkehr (- O,3,%) ausgelöst. Mit Ausnahme der 
Gruppen "Getränke und Tabakwaren" sowie "Bildung, Unterhaltung und Erholung" 
tendierten in den übrigen Lebenshaltungsbereichen die Preise .allgemein nach 
oben. 

Auf dem Gebiet de_r ·Ernährung wirkte sich - wie bereits in den vergangenen 
drei Monaten - ·das anhaltende reic-J:1liche Warenangebot auf dem Gemüse- und 
Obstmarkt erneut aus. Im einzelnen wurden Südfrüchte um 2, 9,%, Kartoffeln um 
3,9,%, Gemüse um 7,0,% und Obst um 16,9,% billiger. Preiserhöhungen wurden da­
gegen bei den übrigen Nahrungsmitteln auf breiter Ebene nachgewiesen u.a. 
wurden im Durchschnitt Eier um 2,1%, fleisch, Fleischwaren und Geflügel um 
1,0% und Getreideerzeugnisse um O,5% teurer. In di~sem Zusammenhang er­
brachte auch die Vergleichsrechnung des Preisindex ohne die stark saisons:­
abhängigen Ware·_n (Kartoffeln, Gemüse, Obst, Südfrüchte, Eier und frische 
Fische) eine Indexanhebung um 0,4% für Ernährung bzw. um O,3,% bei der Ge­
samtlebenshaltung. 

Der Preisindex für Wohnung zog im Berichtsmonat um O,3,% an; diese Stei­
gerung wurde im allgemeinen nicht, durch erhöhte Grundmieten, sondern viel­
mehr durch die teilweise starke Anhebung der Gebührensätze für Müllabfuhr 
und Kanalisation sowie durch höhere Reparaturkosten an der. Wohnung ausge­
Jöst~ 

Bei Heizung und Beleuchtung fiel besonders die Kohlen- und Heizölver­
teuerung (je+ O,6,%) ins Gewicht. · 

Beinahe ausnaltmslos zogen die Preise im Bekleidungsbereich an. Maximale 
Erhöhungen wurden in Monatsfrist für Schuhe (+ 1,2,%), Herrenhüte(+ O,6,%) 
sowie für Oberkleidung und Lederwaren ( je + 0 ,4%) nachgewiesen. 

Die Preise in der Gruppe "Hausrat" blieben im Durchschnitt nahezu stabil, 
das Preisniveau hat sich lediglich um O,1% gegenüber August 1966 gehoben. 

Nachdruck, auch im Auszug, n.ur mit Quellenangabe gestattet. 



Preisindex filr die Lebenshaltung in Baden-WUrttemberg 
- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1962 

Originalbasis 1962 = 100 l) Um basiert auf 1968 • 100 
II O ll t 

1961 

Januar 95,7 

Februar 95,9 

März 96,1 

April 96,0 

Mai 96,5 

Juni 96, 9 

Juli 97 ,5 

August 97 ,4 

September 97,2 

Oktober 97 ,6 

November 98,1 

Dezember 98,0 

Jahresdurchschnitt 96,9 

0 r u p p e 

Ernährung 

Getränke und Tabakwaren 

Wohnung 

Heizung und Beleuchtung 

Hausrat 

Bekleidung 

Reinigung und Körperpflege 

Bildung, Unterhaltung und 
Erholung 

Verkehr 

Lebenshaltung 
insgesamt 

Lebenshaltung 

1 Insgesamt 

Jahr 
1962 1963 1964 1966 1966 1961 1962 

98,9 101,1 104,6 107,3 111,4 103,3 106,8 

99,1 102,7 104,8 107,4 111,4 103,5 107,0 

99,4 103,1 105,0 107,9 112,0 103,7 107,3 

100,2 103,0 105,3 108,3 112,J 103,6 108,2 

100,4 103,0 105,5 109,3 112,9 104,2 108,4 

100,7 102,8 105,5 110,3 112,9 104,6 108,7 

100,9 102,4 106,1 111,1 112,9 105,2 108,9 

99,8 102,2 106,2 110,2 112, 7 105,1 107,7 

99,9 102,6 106,1 109,9 !12 ,6 104,9 107,8 

100,1 103,2 106,1 110,2 105,3 108,0 

100,2 103,6 106,5 110, 7 105,9 108,2 

100,6 103,9 106,7 111, 1 105,8 108,6 

100,0 102,9 105,7 109,5 104,6 108,0 

Preisindex filr die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1962 

Umbasiert auf 
Originalbasis 1962 = 100 

1968 D 1001 1950 - 1001 

September August September September 1966 
1965 1966 1966 

Mittlere Verbrauchergruppe 

111, 3 112, 3 111,6 120,4 146 ,9 

102,8 106,0 106,0 105,8 89,8 

124,2 132,4 132,8 159,5 194,8 

10'l,2 108,3 108,6 115,7 170,5 

101,2 101,9 102,0 104,7 116 ,8 

107,2 109,6 110,1 117,2 124,3 

108,5 112 ,5 112 ,9 122,7 136,8 

112, 6 118, 1 118, 1 116, 1 164,1 

106,0 111,0 110,7 118, 5 152,6 

1oq,9 112, 7 112, 6 121,5 142,8 

Untere Verbrauchergruppe 

112 ,o 1 115,0 114,9 125,0 1II0',4 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1950a100:1,2685; für 1938a100:1,9833.- 2) Auf Grund 
errechneten Indexziffern 1962-100. 

2 

Jahr 
1963 1964 1966 1966 

109,8 112,9 115 ,8 120,2 

110, 9 113,1 115, 9 120,2 

111,3 113,3 116,5 120,9 

111,2 113, 7 116, 9 121,2 

111,2 113,9 118,0 121,9 

111,0 113, 9 119,1 121,9 

110,5 114,5 119, 9 121,9 

110,3 114,6 118,9 121,6 

110,1 114,5 118,6 121,5 

111,4 114,5 118, 9 

111,8 115,0 119,5 

112, 1 115, 2 119,9 

111,0 114, 1 118, 2 

Veränderung 2 ) 

in " 
1938 •. 100 September 1966 

gegenUber 
August 

1 

September 
1966 1965 

241,9 - 0,6 + 0,3 

240,1 + 3,1 

205,8 + 0,3 "" 6 ,9 

232,4 + 0,3 + 0,4 

204,8 + o, 1 + 0,8 

218,3 + 0,5 + 2,7 

221,9 + 0,4 + 4,1 

212,9 + 4,9 

210,9 - 0,3 + 4,4 

223,3 - 0,1 + 2,5 

227,7 - 0,1 
1 

+ 2,6 

der mit einer Dezimalstelle 



Preisindex 
tUr die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1962 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzl, Ursprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Backwaren 
Nährmittel 

Zucker, SUBwaren, Kakao und 
Schokolade 
Marmelade, Honig 
HUlsentrUchte 
TrockenfrUohte 
GemUse- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln, GemUse, Obst und 
SUdtrUohte 
SpeisegewUrze 

Nahrungsmittel tierisch, Ursprungs 

Milch und Milcherzeugnisse 

Eier 
Schweineschmalz 
Fleisch, Fleischwaren und GetlUgel 

Fisch und Fischwaren 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 

Nichtalkoholisohe Getränke 
Fertige Mahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 

Bohnenkaffee und Tee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Wohnung 

Wohnungsmiete 
Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Verschiedenes 

1) Auf Grund der mit einer Dezimnlatelle errechneten Indexziffern. 

Originalbaaia 1962. 100 

September 
1965 

3 

106,3 

110,7 

113, 7 

110,4 

104,9 

96,7 

109,4 

100,0 

111,4 

96,6 

112, 1 

105,2 

106,7 

115 ,4 

110,2 

119,4 

106,1 

117 ,B 

117 ,5 

114, 1 

107,0 

118 ,8 

104,1 

96,5 
105,B 

100,2 

124,4 

121,4 

109,3 

109,B 

100,5 
102,0 

B7,6 

100,4 

August 
1966 

106,5 

11B ,5 

123,0 

121,7 

106 ,.5 

96,5 

111,3 

102,1 

111,B 

100,6 

110,9 

96,5 

107,1 

116 ,B 

111,3 

10B,9 

112 ,4 

121,0 

124,2 

11B,9 

107,7 

126,5 

108,5 

96,7 
111,4 

100·,5 

132,9 

124,6 

111,8 

120,9 

101,6 
101,9 

77,1 

101,0 

Septe,ober 

1966 

104,1 

119 ,1 

123,B 

121,7 

107,0 

96,6 

110 ,B 
102,1 

112, 1 

150,B 

110,9 

BB,0 

107,1 

117 ,7 

111,3 

111,2 

112 ,4 

122,2 

124,6 

11B,9 

107,6 

128,5 

109,5 

96,7 
111,4 

100,6 

133,3 

1211,1 

111,B 

121,6 

101,6 
101,9 

77,6 

101,3 

Veränderungen l) 

in " 
SentembAr 1AßR 

gegenUber 
August 

1966 

- 2,3 

+ 0,5 

+ 0,7 

+ 0,11 

+ 0,1 

- 0,4 

+ 0,3 

+ 0,2 

- B,B 

+ O,B 

+ 2,1 

+ 1,0 

+ 0,3 

- 0,1 

+ 0,3 

+ 0,4 

+ o,6 

+ 0,6 

+ 0,3 

September 
1965 

- 2,1 

+ 7,6 

+ B,9 

+10,2 

+ 2,0 

- 0,1 

+ 1,3 

+ 2,1 

+ 0,6 

+ 4,3 

- 1,1 

-16,3 

+ 0,4 

+ 2,0 

+ 1,0 

- 6,9 

+ 5,9 

+ 3,7 

+ 6,0 

+ 4,2 

+ 0,6 

+ 6,5 

+ 4,2 

+ 0,2 
+ 5,3 

+ 0,4 

+ 7,2 

+ 3,0 

+ 2,3 

+ 1,5 

+ 1,1 
- 0,1 
-11,4 

+ 0,9 



Preis.index 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1962 

Otigi11albaais 1~62 = 100 

W n r e n g r u p p e 
September August September 

1965 1966 1966 

,, 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 11?8,7 110, 7 110 ,8 

Betten, Decken, Gardinen, Teppiche 104;9 105,8 105,9 

Bett-, Haus- und Küchenl'iäsche 106,7 108,8 108 ,8 

Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunst-
stoffwaren 103,2 106,1 106,4 

Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 105,5 106,2 106,2 

Küchengeräte aus l,letall 111, 8 113 ,8 114, f 

Uhren und Schmuck 101,9 102,7 102,7 

Elektrotechnische Gegenstände ,95 ,9 85,1 85,0 

Werkzeuge und dergl. 108,6 110,3 110,3 

Holz-, Krrb-, Bürsten- und Gummiwaren 108,4 111,2 111 ,2 

Verschiedenes 103,5 105,5 105,ö 

Reparaturen 
, 

120,6 123,6 123,4 

Bekleidung 

Oberkleidung 108,4 po,.2 110,6 

Stoffe 105,5 106,4 106,7 

Herrenhut 112,5 117,9 118,6 

Unterkleidung 103,4 104,3 104,5 

Garne 112 ,o 113 ,o 113 ,0 

Lederwaren,lohne Schuhe) 110,2 114 ,5 115,0 

Schuhe 107,2 112 ,3 113, 7 

Verschiedenes 99,6 99,7 99,7 

Leistungen 109,4 112 ,5 112,6 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und Putzmittel 105,7 106,6 106,9 

Mittel zur Körper- und Gesundheits-
pflege 104,4 108,7 108,9 

Leistungen 113 ,o 118 ,6 119 ,1 

Bildung, Un te ,:-hal tung und Erholung 

Druckerieugnisse 117 ,3 124,9 124,7 
Papier- und Schreibwaren 103,5 106,3 106,3 

Verschiedenes 106,0 107,1 107,1 

Leistungen 114, 2 120 ,6 120,7 

Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 111·,9 119 ,6 119 ,6 

Postgebühren 112,3 148,0 148,0 

Eigene Beförderungsmittel und deren 
Unterhaltung 102,8 104,5 104,2 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 

4 

, Veränderung 
1

) 
in % 

September 19il6 
ge-genüber 

August September 

1966 1965 

+ 0,1 + 1,9 

+ 0,1 + 1,0 

- + 2,0 

+ 0,3 + 3,1 

+ 0,7 

+ 0,3 + 2,1 

- + 0,8 

- 0,1 - 2,2 

- + 1,6 

- + 2,6 

- + 1,9 

- 0,2 + 2,3 

+ 0,4 + 2,0 

+ 0,3 + 1, 1 

+ 0,6 + 5,4 

+ 0,2 + 1,1 

- + 0,9 

+ 0,4 + 4,4 

+ 1,2 + 6,1 

- + 0,1 

+ 0,1 + 2,9 

+ 0,3 + 1,1 

+ 0,2 + 4,3 

+ o,~ + 5,4 

- 0,2 + 6,3 

- + 2,7 

- + 1,0 

+ 0,1 + 5,,7 

- + 6,9 

- +31,8 

- 0,3 + 1,4 




