

Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B

Sozialstatistik

M I 2 - m 9/66

Teil 2

25. Oktober 1966

Der Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg im September 1966

Der Preisindex für die Lebenshaltung – mittlere Verbrauchergruppe – ist in Baden-Württemberg von August bis September 1966 nochmals leicht um 0,1% auf 112,6 (1962 = 100) zurückgegangen. Dieser Verlauf wurde einerseits durch die Verbilligung der Ernährung (- 0,6%), zum anderen durch die Rückläufigkeit des Preisindex für Verkehr (- 0,3%) ausgelöst. Mit Ausnahme der Gruppen "Getränke und Tabakwaren" sowie "Bildung, Unterhaltung und Erholung" tendierten in den übrigen Lebenshaltungsbereichen die Preise allgemein nach oben.

Auf dem Gebiet der Ernährung wirkte sich – wie bereits in den vergangenen drei Monaten – das anhaltende reichliche Warenangebot auf dem Gemüse- und Obstmarkt erneut aus. Im einzelnen wurden Südfrüchte um 2,9%, Kartoffeln um 3,9%, Gemüse um 7,0% und Obst um 16,9% billiger. Preiserhöhungen wurden dagegen bei den übrigen Nahrungsmitteln auf breiter Ebene nachgewiesen u.a. wurden im Durchschnitt Eier um 2,1%, Fleisch, Fleischwaren und Geflügel um 1,0% und Getreideerzeugnisse um 0,5% teurer. In diesem Zusammenhang erbrachte auch die Vergleichsrechnung des Preisindex ohne die stark saisonabhängigen Waren (Kartoffeln, Gemüse, Obst, Südfrüchte, Eier und frische Fische) eine Indexanhebung um 0,4% für Ernährung bzw. um 0,3% bei der Gesamtlebenshaltung.

Der Preisindex für Wohnung zog im Berichtsmonat um 0,3% an; diese Steigerung wurde im allgemeinen nicht durch erhöhte Grundmieten, sondern vielmehr durch die teilweise starke Anhebung der Gebührensätze für Müllabfuhr und Kanalisation sowie durch höhere Reparaturkosten an der Wohnung ausgelöst.

Bei Heizung und Beleuchtung fiel besonders die Kohlen- und Heizölverteuerung (je + 0,6%) ins Gewicht.

Beinahe ausnahmslos zogen die Preise im Bekleidungsbereich an. Maximale Erhöhungen wurden in Monatsfrist für Schuhe (+ 1,2%), Herrenhüte (+ 0,6%) sowie für Oberkleidung und Lederwaren (je + 0,4%) nachgewiesen.

Die Preise in der Gruppe "Hausrat" blieben im Durchschnitt nahezu stabil, das Preisniveau hat sich lediglich um 0,1% gegenüber August 1966 gehoben.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1962

Monat	Originalbasis 1962 = 100 ¹⁾						Umbasiert auf 1958 = 100					
	Jahr						Jahr					
	1961	1962	1963	1964	1965	1966	1961	1962	1963	1964	1965	1966
Januar	95,7	98,9	101,7	104,6	107,3	111,4	103,3	106,8	109,8	112,9	115,8	120,2
Februar	95,9	99,1	102,7	104,8	107,4	111,4	103,5	107,0	110,9	113,1	115,9	120,2
März	96,1	99,4	103,1	105,0	107,9	112,0	103,7	107,3	111,3	113,3	116,5	120,9
April	96,0	100,2	103,0	105,3	108,3	112,3	103,6	108,2	111,2	113,7	116,9	121,2
Mai	96,5	100,4	103,0	105,5	109,3	112,9	104,2	108,4	111,2	113,9	118,0	121,9
Juni	96,9	100,7	102,8	105,5	110,3	112,9	104,6	108,7	111,0	113,9	119,1	121,9
Juli	97,5	100,9	102,4	106,1	111,1	112,9	105,2	108,9	110,5	114,5	119,9	121,9
August	97,4	99,8	102,2	106,2	110,2	112,7	105,1	107,7	110,3	114,6	118,9	121,6
September	97,2	99,9	102,6	106,1	109,9	112,6	104,9	107,8	110,7	114,5	118,6	121,5
Oktober	97,6	100,1	103,2	106,1	110,2		105,3	108,0	111,4	114,5	118,9	
November	98,1	100,2	103,6	106,5	110,7		105,9	108,2	111,8	115,0	119,5	
Dezember	98,0	100,6	103,9	106,7	111,1		105,8	108,6	112,1	115,2	119,9	
Jahresdurchschnitt	96,9	100,0	102,9	105,7	109,5		104,6	108,0	111,0	114,1	118,2	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen
Ausgabenstruktur 1962

Gruppe	Originalbasis 1962 = 100			Umbasiert auf			Veränderung ²⁾ in % September 1966 gegenüber August 1966
				1958 = 100	1950 = 100	1938 = 100	
	September 1965	August 1966	September 1966	September 1966			September 1966
Mittlere Verbrauchergruppe							

Ernährung	111,3	112,3	111,6	120,4	146,9	241,9	- 0,6	+ 0,3
Getränke und Tabakwaren	102,8	106,0	106,0	105,8	89,8	240,1	-	+ 3,1
Wohnung	124,2	132,4	132,8	159,5	194,8	205,8	+ 0,3	+ 6,9
Heizung und Beleuchtung	108,2	108,3	108,6	115,7	170,5	282,4	+ 0,3	+ 0,4
Hausrat	101,2	101,9	102,0	104,7	116,8	204,8	+ 0,1	+ 0,8
Bekleidung	107,2	109,6	110,1	117,2	124,3	218,3	+ 0,5	+ 2,7
Reinigung und Körperpflege	108,5	112,5	112,9	122,7	136,8	221,9	+ 0,4	+ 4,1
Bildung, Unterhaltung und Erholung	112,6	118,1	118,1	136,1	164,1	212,9	-	+ 4,9
Verkehr	106,0	111,0	110,7	118,5	152,6	210,9	- 0,3	+ 4,4
Lebenshaltung insgesamt	109,9	112,7	112,6	121,5	142,8	223,3	- 0,1	+ 2,5

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	112,0	115,0	114,9	125,0	150,4	227,7	- 0,1	+ 2,6
----------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1950=100:1,2685; für 1938=100:1,9833. - 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1962=100.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1962

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1962 = 100			Veränderungen 1) in %	
	September 1965	August 1966	September 1966	September 1966 gegenüber	
				August 1966	September 1965
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl. Ursprungs	106,3	106,5	104,1	- 2,3	- 2,1
Getreideerzeugnisse	110,7	118,5	119,1	+ 0,5	+ 7,6
Brot	113,7	123,0	123,8	+ 0,7	+ 8,9
Backwaren	110,4	121,7	121,7	-	+10,2
Nährmittel	104,9	106,5	107,0	+ 0,5	+ 2,0
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	96,7	96,5	96,6	+ 0,1	- 0,1
Marmelade, Honig	109,4	111,3	110,8	- 0,4	+ 1,3
Hülsenfrüchte	100,0	102,1	102,1	-	+ 2,1
Trockenfrüchte	111,4	111,8	112,1	+ 0,3	+ 0,6
Gemüse- und Obstkonserven	96,6	100,6	150,8	+ 0,2	+ 4,3
Pflanzliche Öle und Fette	112,1	110,9	110,9	-	- 1,1
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	105,2	96,5	88,0	- 8,8	-16,3
Speisegewürze	106,7	107,1	107,1	-	+ 0,4
Nahrungsmittel tierisch. Ursprungs	115,4	116,8	117,7	+ 0,8	+ 2,0
Milch und Milcherzeugnisse	110,2	111,3	111,3	-	+ 1,0
Eier	119,4	108,9	111,2	+ 2,1	- 6,9
Schweineschmalz	106,1	112,4	112,4	-	+ 5,9
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	117,8	121,0	122,2	+ 1,0	+ 3,7
Fisch und Fischwaren	117,5	124,2	124,6	+ 0,3	+ 6,0
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	114,1	118,9	118,9	-	+ 4,2
Nichtalkoholische Getränke	107,0	107,7	107,6	- 0,1	+ 0,6
Fertige Mahlzeiten	118,8	126,5	126,5	-	+ 6,5
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	104,1	108,5	108,5	-	+ 4,2
Bohnenkaffee und Tee	96,5	96,7	96,7	-	+ 0,2
Alkoholische Getränke	105,8	111,4	111,4	-	+ 5,3
Tabakwaren	100,2	100,6	100,6	-	+ 0,4
Wohnung					
Wohnungsmiete	124,4	132,9	133,3	+ 0,3	+ 7,2
Reparaturen	121,4	124,6	125,1	+ 0,4	+ 3,0
Heizung und Beleuchtung					
Holz	109,3	111,8	111,8	-	+ 2,3
Kohle	109,8	120,9	121,6	+ 0,6	+ 1,5
Gas	100,5	101,6	101,6	-	+ 1,1
Elektrischer Strom	102,0	101,9	101,9	-	- 0,1
Heizöl	87,6	77,1	77,6	+ 0,6	-11,4
Verschiedenes	100,4	101,0	101,3	+ 0,3	+ 0,9

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1962

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1962 = 100			Veränderung ¹⁾ in %	
	September 1965	August 1966	September 1966	August 1966	September 1965
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	108,7	110,7	110,8	+ 0,1	+ 1,9
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	104,9	105,8	105,9	+ 0,1	+ 1,0
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	106,7	108,8	108,8	-	+ 2,0
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	103,2	106,1	106,4	+ 0,3	+ 3,1
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	105,5	106,2	106,2	-	+ 0,7
Küchengeräte aus Metall	111,8	113,8	114,1	+ 0,3	+ 2,1
Uhren und Schmuck	101,9	102,7	102,7	-	+ 0,8
Elektrotechnische Gegenstände	86,9	85,1	85,0	- 0,1	- 2,2
Werkzeuge und dergl.	108,6	110,3	110,3	-	+ 1,6
Holz-, Korb-, Bürsten- und Gummiwaren	108,4	111,2	111,2	-	+ 2,6
Verschiedenes	109,5	105,5	105,5	-	+ 1,9
Reparaturen	120,6	123,6	123,4	- 0,2	+ 2,3
Bekleidung					
Oberkleidung	108,4	110,2	110,6	+ 0,4	+ 2,0
Stoffe	105,5	106,4	106,7	+ 0,3	+ 1,1
Herrenhut	112,5	117,9	118,6	+ 0,6	+ 5,4
Unterkleidung	103,4	104,3	104,5	+ 0,2	+ 1,1
Garne	112,0	113,0	113,0	-	+ 0,9
Lederwaren (ohne Schuhe)	110,2	114,5	115,0	+ 0,4	+ 4,4
Schuhe	107,2	112,3	113,7	+ 1,2	+ 6,1
Verschiedenes	99,6	99,7	99,7	-	+ 0,1
Leistungen	109,4	112,5	112,6	+ 0,1	+ 2,9
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	105,7	106,6	106,9	+ 0,3	+ 1,1
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege	104,4	108,7	108,9	+ 0,2	+ 4,3
Leistungen	113,0	118,6	119,1	+ 0,4	+ 5,4
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	117,3	124,9	124,7	- 0,2	+ 6,3
Papier- und Schreibwaren	103,5	106,3	106,3	-	+ 2,7
Verschiedenes	106,0	107,1	107,1	-	+ 1,0
Leistungen	114,2	120,6	120,7	+ 0,1	+ 5,7
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	111,9	119,6	119,6	-	+ 6,9
Postgebühren	112,3	148,0	148,0	-	+ 31,8
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	102,8	104,5	104,2	- 0,3	+ 1,4

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.